III. Anno exeunte M. D. C. X. quando Fridericus in Boemiam regno tyrannidem inuasit. ſimil in Princepe Ecclesia Pragæ, cum Caluinismi ſiabello ſuo Sculteto, iconomachiam ſacrilegè exercuit. Hic quanta cum impietate præcipuum ſpectatissimumque templi Crucifixum deturbari, trahi, temerari, conſelerarique curātit; per urbem, orbeque juxta Christianum increbuit viuierum. Illam in ponte propositam Christi in cruce pendens imaginem euertifſet armatum furoris ſatellitum; nī cuiū armator manus ſeſe obieciſſet. Neque niſi annauit impunè ſcelus: Nam anni inſecuti eodem die anno, juſto Dei vindicis judicio memorabilis ac mirabilis apud Pragam data Cæſari Victoria ſacrilegium vindicauit regnoque tyrannum exuit, ac profugauit. Qui-

Quibus è paucis ac neophitis liquet, facta dictis Caluinistarum respondere; & eos utraque iuratos Crucis & Christi crucifixi inimicos testari.

I V. Atque ista sui ipsos docuere Magistri vel Heidelbergenses; ceteros taceo. Si enim quatas: *Animago Christi sit toleranda?*

DAVID PARÈVS, anima Heidelbergici Caluinissimi, Comment. in Rom. i. respondebat. *Mutant gloriam Dei, & idololatriasunt, Non noli Gentiles, qui vel homines, boues, &c. fortunam, vel harum rerum imagines pro Deo colunt: Sed etiam inter Christianos, Omnes illi, qui imaginem Christi Crucifixi in templis ad Representandum Christum, & ad docendum rudiores de Christo, tuentur.* Blasphemius Beza in Colloq. Mompelg. *Fateor, Me ex animo Crucifixi imaginem detestari.* Vide in mea Genealog. par. i. quæst. 24. argumentatum.

A V T O R. I. Toleranda est Imago Christi, quatenus Christum representat.

1. Quia, Exod. 25. *Dixit Dominus ad Moysen, prius: Non facies tibi sculptile: Et deinde tamen etiam, Facies duos Cherubin aureos, & productiles, ex utraque parte Oraculi. Cherub unus sit in latere uno, et alter in altero;* Hi stabant in Tabernaculo, super Arcam foederis; & passis Arcam regebant alii. Num par, deteriorem hisce conditionem Christi, quam Angelorum censeri?

2. Num. 21. *Fac serpentem aeneum, & pone eum pro signo; qui percussus asperget eum, viuet.* Num par, esse Christianos Rei figuratae iniquiores, quam Figurae fuerunt obseruantiores Iudei? Atque hoc hi nil obstante primo Decalogi: Nos verò etiam tantum non penè jubete Christo, Ioan. 3. SIC VIT Moyses exal-

tavit Serpentem in deserto: ITA exaltari oportet Filium hominis; primum in Persona ad Redemtionem semel: deinde in Imagine ad Commemorationem.

4. Iustè autem Rex Ezechias, 4. Reg. 18. Serpentem confregit eundem; sicut aureum vitulū Moyses zelo pati: Quia cessante fine serpentis erexit bono; versoq; deinde in malum idololatriæ; debuit ille aboliri. At quo fine Christus semel crucifixus stetit; eodem nobis representando, rectè vbiq; statuitur Imago Crucifixi. Cui statuæ dicimus: *Hanc ego non statuam; sed Q V E M designat, ADORO.* Idque sanctè, sic docetur.

II. Imago Christi Honoranda est. Statuæ namq; Cherubinæ, ut pars precipua Oraculi, recte honorabatur à Iudeis cum Arca. Nam i. Ponebantur in Sancto Sanctorum, loco honoratissimo, H. br. 9. 2. Dauid, 2 Reg. 6. arcam mirificè honorauit: Oza tacitū ejus improuisum morte luente, 3. Reg. 6. 3. Philisthæ, 1. Reg. 6. captiuam detinentes, morbo flagellabantur. Bethsamitanæ aspectum audaciorem morte expendebant.

Quocirca, Psal. 98. *Exalitate Domum Deum nostrum, & adorate Seabellum pedum eius; quoniam sanctus est, id est, ad literam, Cherubinos, super quorum alas, seu solium Majestatis suæ, Deus sedes responsa dabat Pontifici, eum consulenti: At solium Christi Crux fuit, & est. Nos igitur gloriari oportet in Cruce D. N. Iesu Christi.*

III. Causa venerationis est. 1. Quia Imago Christi est. Rectè S. Ambr. serm. 10. in Psal. 118. *Qui imaginem coronat Imperatoris, utique illum honorat, cuius imaginem*

genem coronauit; Et qui statuam contempsit Imperatoris, Imperatori viisque videtur esse iniuriam. Quantò magis Christo? 2. Quia Beneficia Christi nobis representat; excitatque nos ad debitam gratitudinem. Quae eadem ex cœla colimus S. Biblia, festa Paschatis, Penteco, Nativitatis &c. Plura infrà quest. 82. & sup. quest. 34. An persona Christi sit adoranda?

Q V A E S T I O X L I .

An Christus verè sit Corpore passus:
& verane sit historia Passionis?

LUTHERANI quidem veram negare coguntur, ex Loco, quod communiscuntur, Christum non verè Hominem verum natum fuisse: De quo vide supra q. 33.

1. **LUTHERVS** enim bidem ita: Oportet dicere, Huc Caro, hic Sanguis Christi conditum cœlum & terram. Qui peccati Humanitas Caro non est, sed nudus & meritus pietatis. Quia quod ex spiritu Natum est, Spiritus est.

2. **BRENTIO** ibidem: Ex Maria Christus non nisi accidentalem formam similitudinem.

AVTOR. 1. At iste est Euthychianismus.

CALVINISTÆ pariter ex suis met ipsorum placitis, supra quest. 35. constringuntur ab negare verè & propriè factam esse Dominicam Incarnationem.

AVTOR. ET VERÒ istud ab eis asserti planè necessarium accedit. Nam quemadmodum ab illis fingitur Christus Homo factus; sic & talis quoque passus fuit; Ideoque rursus, sicut iisdem intelligitur Evangelium Incarnationis; sic & illud passionis quoque accipi necesse est.

Atqui vox una omnium Calvinistarum est in suo Codice, dicto **ORTHO DOXVS CONSENSVS**, pag. 118. & 123. Christus VERE Incarnatus Nunquam est; sed TROPICE tantum & Figurata. Nec essariò in illo Ioannis, 1. Verbum Caro

factum est; ad Tropum est confugiendum.